UBND TỈNH QUẢNG TRỊ  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STC - TCHCSN

V/v thực hiện kết luận, kiến nghị

của Kiểm toán Nhà nước các

đơn vị trực thuộc Sở Y tế

 Quảng Trị, ngày   tháng 01 năm 2023

Kính gửi:    Sở Y tế

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 6005/UBND-TCTM

ngày 24/11/2022 về việc thực hiện kết luận, kiến nghị Kiểm toán Nhà nước;

kèm theo Công văn số 611/KTNN-TH ngày 20/10/2022 về việc gửi Báo cáo

kiểm toán ngân sách địa phương năm 2021 và chuyên đề việc thực hiện chính

sách xã hội hóa theo Nghị định số 59/2014/NĐ-CP, Nghị định số 69/2008/NĐ-

CP của Chính phủ trong lĩnh vực giáo dục, dạy nghề giai đoạn 2015-2021 của

tỉnh Quảng Trị;

Sở Tài chính đã tham mưu UBND tỉnh thu hồi, giảm trừ dự toán của các

đơn vị ngành Y tế theo kiến nghị của Kiểm toán nhà nước tại Công văn số

611/KTNN-TH ngày 20/10/2022 (trong đó, giảm trừ dự toán đạt tỷ lệ 66% - chi

tiết theo biểu đính kèm).

Đối với số chưa thực hiện giảm trừ dự toán (nguồn cải cách tiền lương)

của các đơn vị năm 2021, Sở Tài chính đề nghị Sở Y tế đề xuất phương án giảm

trừ dự toán của các đơn vị gửi Sở Tài chính trước ngày 15/02/2023 để tham mưu

UBND tỉnh thực hiện kiến nghị, kịp thời báo cáo Kiểm toán nhà nước theo quy

định.

Sở Tài chính đề nghị Sở Y tế phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:  KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- GĐ và các PGĐ;

- Lưu: VT, TCHCSN.

 PHÓ GIÁM ĐỐC

  Lê Thị Hải Hà

		2023-01-30T11:15:22+0700

		2023-01-30T13:45:09+0700

		2023-01-30T13:45:10+0700

		2023-01-30T13:45:11+0700